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vil da m ed temmelig stor Sandsynlighed 
ikke indenfor denne overskuelige Fremtid 
komme til at yde over 4-500,000 Kr. Jeg 
tror derfor ikke, at det ærede Medlem kan 
sige, at man her har sagt noget, der finan- 
sielt set er uovervejet. 

Saa sagde det ærede Medlem, at et 
Udvalg ikke kan arbejde paa denne Sag, 
og bringe den til Løsning, fordi Sagen 
maa være ganske anderledes belyst, før 
den høje Regering kan sætte sig i Be- 
vægelse og engagere Statskassen. Det 
plejer man ellers ikke at tale om fra de 
Herrets Side. Da der i Fjor foresloges 
et Tilskud til Fattigkasserne, kan ' det 
egentlig ikke siges, at der var nogen Kom- 
mission, der i nogen særlig Grad havde 
underbygget det med Oplysninger om, 
hvorledes og hvor stort Tilskudet skulde 
være eller lignende. Nu se vi rask væk 
paa Finansloven 250,000 . Kr. hertil. Det 
er jo et noget større Beløb, end der er 
Tale om at yde aarligt her. Jeg kan der- 
for ikke se, hvorfor man overfor et For- 
slag fra anden Side end fra Regeringspar- 
tiets, skal kræve dette underbygget mere 
end Forslag fra Regeringspartiets Side. 
De Herrer kunne vel ikke mene, at vi fra 
vor Side have en større Evne til at under- 
bygge vore Forslag end de Herrer selv. 

Saa sagde det ærede Medlem, og det 
홢 var dog et Lyspunkt, at hvis det kunde 

1, lykkes at komme frem med det Materiale, 
der var nødvendigt i Udvalget, var der 
ikke, noget i Vejen for, at vi kunde tage 
fat paa Sagen. Jeg takker det ærede 

: Medlem for denne Udtalelse (Protest fra 
Thomas Larsen). Ja, saa har det ærede 
Medlem ikke sagt det, men saaledes for- 
stod jeg ham. Hvad er, det for Oplysnin- 
ger og Materiale, som Kommissionen er 
saa ivrig beskæftiget med at bearbejde? 
Det er dels Oplysninger om, paa hvilken 

. Maade man Verden over søger at lindre 
den Nød, der foraarsages ved Arbejdsløs- 
hed og dels et statistisk Materiale. Det 
første Spørgsmaal, hvorledes man bærer 

. sig ad i andre Lande, tror jeg ikke, man 
behøver nogen Kommission til at under- 
søge. Blot ved at gennemgaa Forhand- 
lingerne i dette Ting, vil man kunne se, 
at Aar efter Aar er det netop blevet op- 
lyst, hvad der er sket i aiidre Lande. Det 
begyndte allerede det første Aar med, > at 
blandt andet den daværende Indenrigs- 

I minister fremkom med en længere Rede- 
I gørelse derfor. Ogsaa fra andre Taleres 

Side er det Gang efter Gang fremhævet, at 
saa og saa langt var man naaet i de enkelte 
Lande. : Altsaa, dertil behøver man sande- 

lig ikke. nogen Kommission. Saa siger det 
ærede Medlem, ja vel, men saa er der og- 
saa selve det statistiske Materiale. Ja, 
selvfølgelig har dette en vis Betydning, 
men jeg tror, at det, ærede Medlem, efter- 
haanden som han beskæftiger sig med den 
Statistik, der er udarbejdet med Hensyn 
til Arbejdsløshedsspørgsmaalet, vil mere og 
mere komme til den Erkendelse, at er der 
noget Punkt, hvor Statistiken er vanskelig 
at arbejde med, og hvor den i Virkelig- 
heden er i allerhøjeste Grad ufuldstændig 
er det netop paa dette Omraade. Men der- 
til kommer forøvrigt at vi jo allerede have 
ei!' stor Mængde statistiske Oplysninger. 
Det ærede Medlem for Københavns 8de 
Valgkreds (Martin Olsen) bebrejdede mig, 
at jeg ikke var fremkommen med stati- 
stiske Oplysninger. Men jeg havde i det 
væsentlige de samme Tal her paa min 
Plads, som det ærede Medlem, her læste 
op, og saaledes tror jeg at et Udvalg rundt 
omkring kunde faa de statiske Oplysninger, 
det ønskede, og jeg tror, man kan faa dem 
bearbejdede akkurat lige saa godt i Ud- 
valget som i Kommissionen; og hvad mere 
er, man kan der faa hele dette Materiale 
bragt ned i det Udvalg, der skal træffe 
endelig Afgørelse af Spørgsmaal et, nemlig 
her i linget. Nu ligger Materialet kun i 
en Kommission, som engang afgiver sin 
Betænkning og kommer med et Uddrag af 
dette Matériale, ledsaget af en Argumen: 
tation. Denne Betænkning kommer, til 
Ministeriet, der maaske omarbejder den, 
hvorefter den kommer frem i Rigsdagen 
maaske først om adskillige Aar. Hvor 
meget bedre vilde det ikke være, hvis det 
ærede Medlem for Hjørring Amts 4de Valg- 
kreds, der 홢 som han siger har eil 
levende Interesse for denne Sag, gik lige 
paa med det samme og sagde: kom frem 
med det Materiale, som man har, lad os 
prøve at faa det udarbejdet i Udvalget og 
se at faa noget ud deraf. Saa kunde Kom- 
missionen arbejde videre med Invaliditets- 
spørgsmaal.et, og det kunde den saa gøre 
i Fred. 

Det ærede Medlem for Hjørring Amts 
4de Valgkreds sluttede med at sige, at 
man intet Steds i Verden var naaet til en 
Løsning af dette Spørgsmaal. Nej, det er 
rigtigt, og det erkendtes jo ogsaa af det 
ærede Medlem for Ringsted (Zahle), der 
havde fuldstændig Ret i, at dette IJovfor- 
slag selvfølgelig kun er et Forsøg. Men 
ærede Medlemmer, der studere udenlandske 
Forfattere, og se, hvad de sige om danske 
Forhold, ville ikke have kunnet undgaa at , 
støde, paa Udtalelser af udenlandske frem- 


